
В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
07.07.2021 года № 173 Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях

поддержки их деятельности в сфере культуры (официальный интернет-портал
правовой информации Ьйр://ргауо.8ОУ.ги, 2021, 12 июля, № 0500202107120004),
Положением о Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденном

постановлением Правительства Республики Дагестан от 28.10.2008 № 388
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 22, ст. 957, 2010, №
3, ст. 87, 2010, № 10, ст. 478, 2010, №23, ст. 1170, 2011, №4, ст. 114, 2012, № 11,
ст. 499, 2012, № 18, ст. 759, 2012, № 22, ст. 974, 2013, № 24 (раздел Ш), ст. 1706,
2014, № 4, ст. 173, 2014, № 20, ст. 1196, 2015, № 6, ст. 284, официальный

интернет-портал правовой информации (лу\улу.ргауо.оу.ги), 2016, 31 августа №
0500201608310001; 24 ноября, № 0500201611240003; 15 декабря, №
0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012; 1 ав|уста, №
0500201708010016),

приказываю:

1. В соответствии с пунктом 15 Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях

поддержки их деятельности в сфере культуры, утвержденном постановлением
Правительства Республики Дагестан от 07.07.2021 года № 173, утвердить состав
Рабочей группы в следующем составе:

-Гаджиева Карина Рамазановна - начальник отдела профессионального

искусства и творческих проектов;
-Мирзабеков Шамиль Хаджимурадович - главный специалист отдела

проектного управления и взаимодействия с муниципальными учреждениями

Об утверждении состава рабочей группы и состава Экспертного совета по

вопросам определения объема и предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в

целях поддержки их деятельности в сфере культуры

^ 2022 г.

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

4^7



Гаджиев М.Х.

Согласовано:

Статс-секретарь заместитель министра

Пирбудагов Б. Г.

Исполнитель:

консультант

Во  все  структурные  подразделения
Минкультуры РД

Экз.



культуры;
-Гаджиева Султанат Сапиюллаевна  -  консультант  финансово  -

хозяйственного отдела;
-Касумова Ирада Абдурагимовна - главный специалист отдела планово -

экономической деятельности и государственных программ;

-Пирбудагов Баганд Гаджиевич - консультант отдела профессионального

искусства и творческих проектов;
-Ибрагимов Шахрутдин Абдурахманович - начальник отдела музейной

деятельности информационных технологий и связей с общественностью;
-Муртазалиева Наида Муртазалиевна - главный специалист-эксперт

отдела  проектного  управления  и  взаимодействия  с  муниципальными

учреждениями культуры.
2.В соответствии с пунктом 30 Порядка предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях
поддержки их деятельности в сфере культуры, утвержденном постановлением

Правительства Республики Дагестан от 07.07.2021 года № 173 утвердить состав
Экспертного совета в следующем составе:

-председатель Экспертного совета — заместитель министра Джаватханова

Медина Ибрагимовна;
-заместитель председателя Экспертного совета - Алиев Али Джаватович -

председатель общественного совета при Министерстве культуры Республики
Дагестан (по согласованию);

-секретарь  Экспертного  совета  -  главный  специалист  отдела
профессионального искусства и творческих проектов — Далгатова Абидат

Шихалиевна;
Члены Экспертного Совета:
-Нурахмедова Джамиля Борисовна ^ начальник планово-экономического

отдела;
-Дадаева Зарема Гаджиевна - директор МКУ Музей истории г.

Махачкалы (по согласованию);
-Нахтигаль Ирина Германовна - художественный руководитель ГБУ РД

Дагестанская   государственная   филармония  им.   Т.  Мурадова    (по
согласованию);

-Далгатова  Наргиз  Рамизовна  -  педагог-хореограф  ГБПОУ  РД
Дагестанский  колледж  культуры  и  искусств  им.  Б.Мурадовой   (по

согласованию).
3.Рабочей группе и Экспертному совету руководствоваться в своей

деятельности законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан,

постановлением Правительства Республики Дагестан от 07.07.2021 года № 173
Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки их

деятельности в сфере культуры, Положением о Министерстве культуры
Республики Даюстан, утвержденном постановлением Правительства Республики

Дагестан от 28.10.2008 № 388.
4.Настоящий приказ рашестить на официальном сайте Министерства



Врио министра^3. Бутаева

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

5.Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.
6.Признать утратившими силу:
приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 10.04.2019г., №

151-од Об утверждении состава рабочей 1руппы и состава Экспертного совета

по вопросам определения объема и предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан творческим союзам в целях

поддержки их деятельности в сфере культуры;
приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 13.05.2019г., №

197-од О внесении изменений в состав Экспертного совета по вопросам

определения обт.ема и предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки их деятельности в

сфере культуры.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Статс-

секретаря заместителя министра М.Х. Гаджиева.


